
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 243 del 21 giugno 2011  

 
 
OGGETTO: Aggiudicazione definitiva e approvazione del verbale per la concessione dell’edificio 

nuovo asilo nido di Fontegrande. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno Ventuno  del mese di Giugno  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 3 del 20-06-2007; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
RICHIAMATI : 

- la Deliberazione della Giunta Municipale n. 12 del 14.02.2011 avente per oggetto “direttive 
per l’affidamento in concessione dell’edificio nuovo asilo nido di Fontegrande”; 

- la Determina Dirigenziale n. 105 del 15.03.2011 avende ad oggetto “Bando di avviso pubblico 
per l’affidamento in concessione dell’edificio nuovo asilo nido di Fontegrande”;  

CONSIDERATO che il giorno 14.04.2011 si è svolta la seduta pubblica per l’aggiudicazione della 
selezione in oggetto; 
VISTO l’esito della selezione, come da verbale del giorno 14.04.2011 depositato in atti presso il 
servizio comunale competente, dal quale, in ragione delle percentuali riportate dai concorrenti si 
evidenzia che: 

- La Società La Scintilla Sociale soc. coop. Sociale – Genzano di Roma ha offerto una 
percentuale del 10,30% pari a un importo di € 1.820,30; 

- La Società ETIKA cooperativa sociale a.r.l. – Fossa (AQ) ha offerto una percentuale del 
28,70% pari a un importo di € 2.123,45; 

- La Società Croce Azzurra Lanciano – soc. coop. Sociale Onlus – Lanciano ha offerto una 
percentuale del 1,30% pari a un importo di € 1.671,00; 

- La Società CON.SOL. soc. coop. Sociale – Chieti ha offerto una percentuale del 85,00% pari 
a un importo di € 3.052,50 e che pertanto la Commissione Giudicatrice affida 
provvisoriamente l’aggiudicazione della concessione alla Società CON.SOL. soc. coop. 
Sociale – Chieti; 

CONSIDERATO che le operazioni si sono svolte nel rispetto della normativa vigente in materia e 
sono pertanto regolari; 
RITENUTO pertanto di approvare il suddetto verbale; 
CONSIDERATO che l’aggiudicazione definitiva diventa efficace una volta effettuate le verifiche del 
possesso da parte della Società aggiudicatrice dei requisiti; 
ACQUISITA  la suddetta documentazione e ritenuta conforme e veritiera per la dimostrazione di 
possesso effettivo dei requisiti richiesti e consoni alla normativa vigente; 
CONSIDERATO che in ragione della necessità di poter permettere alla Società tutte le operazioni 
propedeutiche occorre provvedere ad aggiudicare in via definitiva; 
EVIDENZIATO che a breve si provvederà alla firma del contratto-convenzione nel quale saranno 
contenuti gli oneri economici e gli adempimenti che il contraente assumerà; 
 

DETERMINA 
 

1) Di approvare il verbale relativo allo svolgimento della selezione per l’affidamento della 
concessione, depositati in atti presso il servizio comunale competente. 

2) Di aggiudicare definitivamente la concessione alla Società CON.SOL. soc. coop. Sociale – 
Chieti, alle condizioni economiche risultanti dall’offerta. 

3) Di dare atto che in conseguenza del presente atto si provvederà, previo invito, alla 
formalizzazione del contratto-convenzione per l’affidamento della concessione dell’edificio 
asilo nido Fontegrande con decorrenza 01.09.2011. 

 

2° SETTORE  
Servizi Finanziari 

Ufficio Tributi 



Pag. 2 di 2 

 

 
Il Compilatore 

(lf) 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE  
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  21 giugno 2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE  
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


